
UCHWAŁA NR XXX/187/2021  
RADY GMINY OSIEK 

z dnia 28 grudnia 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Osiek 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) oraz art. 4 ust. 1,2 i 2a ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888 ze zm.) po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego, uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXI/129/2020 Rady Gminy Osiek z dnia 10 grudnia 2020 r. w sprawie regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Osiek (Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-
Pomorskiego z 2020 r. poz. 6568) wprowadza się następujące zmiany: 

1) W § 13 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości: 

1) z terenu nieruchomości zamieszkałych: 

a) ) niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych: 

–    w przypadku zabudowy jednorodzinnej - raz na miesiąc, 

–    w przypadku zabudowy wielorodzinnej (powyżej czterech lokali) - z częstotliwością zapewniającą 
niedopuszczenie do przepełnienia pojemników, jednak nie rzadziej niż raz na tydzień, 

b) bioodpadów: 

–    w przypadku zabudowy jednorodzinnej - raz na miesiąc, 

–    w przypadku zabudowy wielorodzinnej (powyżej czterech lokali) - z częstotliwością zapewniającą 
niedopuszczenie do przepełnienia pojemników, jednak nie rzadziej niż raz na tydzień, 

c) tworzyw sztucznych, metali i opakowań wielomateriałowych: 

–    w przypadku zabudowy jednorodzinnej - raz na miesiąc, 

–    w przypadku zabudowy wielorodzinnej (powyżej czterech lokali) - z częstotliwością zapewniającą 
niedopuszczenie do przepełnienia pojemników, jednak nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, 

d) szkła: 

–    w przypadku zabudowy jednorodzinnej - raz na dwa miesiące, 

–    w przypadku zabudowy wielorodzinnej (powyżej czterech lokali) - z częstotliwością zapewniającą 
niedopuszczenie do przepełnienia pojemników, jednak nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, 

e) papieru: 

–    w przypadku zabudowy jednorodzinnej - raz na dwa miesiące, 

–    w przypadku zabudowy wielorodzinnej (powyżej czterech lokali) - nie rzadziej niż raz na dwa 
tygodnie.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osiek. 

Id: B1B3F7AD-CA1A-410E-8D33-82EE87650EB4. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w  Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Osiek 

 
 

Jan Sulecki 

Id: B1B3F7AD-CA1A-410E-8D33-82EE87650EB4. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Na podstawie art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
(Dz. U. z 2021 r. poz. 888 ze zm.) rada gminy uchwala regulamin utrzymania czystości i porządku na
terenie gminy. Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie gminy.
W szczególności rada gminy określa częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właściciela
nieruchomości i sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych.
W celu przede wszystkim ograniczenia kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi zmniejszono
częstotliwość odbioru odpadów niesegregowanych i bioodpadów w przypadku zabudowy jednorodzinnej.

Projekt uchwały podlega zaopiniowaniu przez państwowego powiatowego inspektora sanitarnego
w zakresie częstotliwości odbierania odpadów komunalnych. Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie
przedmiotowej uchwały jest zasadne.

Id: B1B3F7AD-CA1A-410E-8D33-82EE87650EB4. Podpisany Strona 1




